EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019

(Respeita as Mina)

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

Ato nº 04/2019

A SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DO ESTADO DA BAHIA, por intermédio da
Comissão Especial instituída por meio da Portaria nº 011 de 31 de maio de 2019, publicada no
D.O.E de 31 de maio de 2019, torna público o Resultado e Homologação do EDITAL DE CHAMADA
PÚBLICA N.º 002/2019 (Respeita as Mina), conforme tabela abaixo:

EDITAL Nº 002/2019

EIXO 1 – AUTONOMIA L1 (02 contempladas)

 INSTITUTIÇÃO VALOR ($) LINHA NOTA

1.
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES EMPREENDEDORAS

DE ITACARÉ – AMEI
R$20.000,00 L1 69

EIXO 1 – AUTONOMIA L2 (04 contempladas)

1. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE DESENVOLVIMENTO
DO CANDEAL - ACDC

R$ 34.804,31 L2 75

2.
ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES ARTESÃS PADRE

ANDRÉ - AMAPA
R$ 40.000,00 L2 75

3.
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E

AÇÃO COMUNITÁRIA - IDAC
R$40.000,00 L2 73

4.
INSTITUTO DE PROJETOS E GERENCIAMENTO -

INPG
R$40.000,00 L2 73

5. HUMANA POVO PARA POVO R$ 39.202,00 L2 71

6.
ASSOCIAÇÃO DAS RENDEIRAS DE DIAS D´AVILA -

RENDAVAN
R$40.000,00 L2 71

7.
ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA UNIVERSIDADE DA
RECONSTRUÇÃO ANCESTRAL E AMOROSA

R$40.000,00 L2 68

8.
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES REMANESCENTES

DO QUILOMBO DE QUEIMADA NOVA
R$35.800,00 L2 61

9.
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES TRABOLHADORAS DO

MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA
R$35.000,00 L2 48

EIXO 2 - ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA CONTRA MULHER L3 (01 proposta R$ 40.000,00)

INSTITUTIÇÃO VALOR ($) LINHA NOTA

1. ASSOCIAÇÃO PARA PROMOÇÃO DA DIVERSIDADE
SOCIAL E AMBIENTAL PONTOS DIVERSOS

R$40.000,00 L3 – Teatro/Dança 76

EIXO 2 - ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA CONTRA MULHER L3 (01 proposta 100.000,00)

1. ASSOCIAÇÃO CULTURAL BENEFICENTE UGO
MEREGALLI

R$ 100.000,00 L3 - Festival 73

 2.
INSTITUTO IRIS - INSTITUTO DE RESPONSABILIDADE

E INVESTIMENTO SOCIAL
R$ 100.000,00 L3 - Festival 48

3. ORGANIZAÇÃO DIREITO DE VIVER R$ 95.500,00 L3 - Festival 40

EIXO 2 - ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA CONTRA MULHER L3 (03 propostas 30.000,00)

1.
COOPERATIVA DE APOIO TECNOLOGICO, GESTÃO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - COOPAT
R$ 30.000,00 L3 - Música 72

2.
ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE VALENTE - APAE VALENTE
R$ 26.900,00 L3 - Música 66

3. CENTRO DA MULHER BAIANA - CEM R$ 30.000,00 L3 - Música 60

4.
ORGANIZAÇÃO AMBIENTAL E CULTURAL DE

CAJAZEIRAS - CAJAVERDE
R$ 30.000,00 L3 - Música 47

EIXO 2 - ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA CONTRA MULHER L3 (02 propostas 50.000,00)

1.
ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL DIDÁ

R$ 49.420,00 L3 – Música
76

2.
SOCIEDADE RECREATIVA CULTURAL DE AFOXÉ

FILHAS DE GANDHY
R$ 50.000,00 L3 - Música 74

Salvador, 06 de dezembro de 2019.

Comissão Especial de Seleção – Chamada Pública

Lívia da Silva Borges – Matrícula 92.010.179
Tânia Maria Portugal da Silva – Matrícula 74.003.336-8
Michele Rose Cavalcanti Fraga – Matrícula 42.621.553-8

Lanai Santos de Santana – Matrícula 92.015.779
Isis Padilha Macagnan – Matrícula 92.010.731

Fernanda Vieira Nascimento – Matrícula 42.617.683-1

EIXO 2 - ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA CONTRA MULHER L3 (01 proposta 70.000,00)

1. INSTITUTO DE INOVAÇÃO - IADES R$ 70.000,00 L3 - Música 60